3

[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2025 № 592

г. Батайск

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
города Батайска от 27.11.2018 № 380 «Об утверждении
муниципальной программы города Батайска
«Управление муниципальной собственностью»

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 24.12.2024 № 35 ««О бюджете города Батайска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 26.02.2025 № 52), постановлениями Администрации города Батайска от 18.06.2024 № 1718 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска» и от 19.07.2024 № 2125 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 380 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Управление муниципальной собственностью», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить на
и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Баштового Д.Ю.

И.о. Главы города Батайска                                                           О.В. Свистунов

Постановление вносит
Комитет по управлению
имуществом города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
                                                                                                от 23.04.2025 № 592

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 380 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Управление муниципальной собственностью»

1. Пункт 5 подраздела 1 раздела II изложить в новой редакции:
	«5.

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	- 314 089,2 тыс. рублей:
- этап I: 136 232,7 тыс. рублей;
- этап II: 177 856,5 тыс. рублей.
(в ходе реализации мероприятий муниципальной программы объемы и источники финансового обеспечения уточняются)»

2. Подраздел 4 раздела II изложить  в новой редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации,
тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Муниципальная программа города Батайска «Управление муниципальной собственностью» (всего), в том числе:
	32 927,0
	28 985,9
	28 985,9
	90 898,8

	Местный бюджет
	32 927,0
	28 985,9
	28 985,9
	90 898,8

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации» (всего), в том числе:
	1 676,1
	0
	0
	1 676,1

	Местный бюджет
	1 676,1
	0
	0
	1 676,1

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы» (всего), в том числе:
	31 250,9
	28 985,9
	28 985,9
	89 222,7

	Местный бюджет
	31 250,9
	28 985,9
	28 985,9
	89 222,7

«««
»
3. Подраздел 4 раздела III изложить в новой редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации» (всего), в том числе:
	X
	1 676,1
	0
	0
	1 676,1

	Местный бюджет

	1 676,1
	0
	0
	1 676,1

	1.1.
	Мероприятие (результат). Проведена оценка объектов муниципального имущества (всего), в том числе:
	Х
	300,0
	0
	0
	300,0

	Местный бюджет
	Х
	300,0
	0
	0
	300,0

	из них:
	914 0412 1640127210 240
	300,0
	0
	0
	300,0

	1.2.
	Мероприятие (результат).
Обеспечен учет муниципального имущества в программном комплексе (всего), в том числе:
	Х
	976,1
	0
	0
	976,1

	Местный бюджет
	Х
	976,1
	0
	0
	976,1

	из них:
	914 0412 1640127220 240
	976,1
	0
	0
	976,1

	1.3.
	Мероприятие (результат).
Проведены кадастровые работы по установлению границ и образованию новых земельных участков (всего), в том числе:
	Х
	400,0
	0
	0
	400,0

	Местный бюджет
	Х
	400,0
	0
	0
	400,0

	из них:
	914 0412 1640127230 240

	400,0
	0
	0
	400,0

»
4. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	  1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы» (всего), в том числе:
	X
	31 250,9
	28 985,9
	28 985,9
	89 222,7

	Местный бюджет

	31 250,9
	28 985,9
	28 985,9
	89 222,7

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность Комитета по управлению имуществом города Батайска» (всего), в том числе:
	Х
	31 250,9
	28 985,9
	28 985,9
	89 222,7

	Местный бюджет
	Х
	31 250,9
	28 985,9
	28 985,9
	89 222,7

	из них:
	914 0113 1640200110 120

914 0113 1640200190 240

914 0113 1640299990 850

29 490,3

1 759,0

1,6

27 342,7

1 641,6

1,6

27 342,7

1 641,6

1,6

84 175,7

5 042,2

4,8

     »

И.о. начальника общего отдела
Администрации города Батайска                                                  В.А. Плеханова

[bookmark: _GoBack]

image1.png